РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2020 года                                                                                           № 174
О возможности изменения срока исполнения
муниципального контракта (договора)
В соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Шуйского сельского поселения постановляет:

1. Установить, что в отношении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ или оказание услуг, заключенных заказчиками Шуйского сельского поселения – администрацией Шуйского сельского поселения, муниципальным учреждением «Шуйский центр культуры» - для обеспечения муниципальных нужд в 2020 году,
по соглашению сторон допускается изменение срока исполнения муниципального контракта (договора),   если при его исполнении в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, а также в иных случаях, установленных Правительством Российской Федерации, возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, при соблюдении следующих условий:
1.1.  Наличие в письменной форме обоснования изменения срока исполнения муниципального контракта (договора), содержащего описание независящих от сторон контракта обстоятельств, возникших в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и повлекших невозможность его исполнения с указанием причинно-следственной связи между наступившими обстоятельствами
и невозможностью полного или частичного исполнения обязательств
по муниципальному контракту (договору);
1.2.  После предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), если предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления изменение влечет возникновение новых обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя), не обеспеченных ранее предоставленным обеспечением исполнения муниципального контракта (договора), если при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) было установлено требование обеспечения муниципального контракта (договора) в соответствии со статьей 96  Федерального закона № 44-ФЗ.
При этом необходимо соблюдать особенности, установленные пунктами 1-3 части 65 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Шуйского сельского поселения.

Глава Шуйского сельского поселения                                          А.В. Соколова